

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 005/2024**, Processo Administrativo nº **025/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de limpeza e conservação, sob demanda, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pirapora-MG.

## Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25 aliancasete@gmail.com - (31) 98759-0689	3.610,45	1.488,10	2.122,35 Proveito ( 58,78% )
Andre Gontijo Empreendimento Comercial e Eventos LTDA - 31.281.483/0001-73 andregontijo83@gmail.com - (38) 99236-8857	14.004,60	11.559,90	2.444,70 Proveito ( 17,46% )
DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - 25.319.229/0001-14 licitacao.diniz@gmail.com - (38) 99895-7224	2.284,38	1.185,00	1.099,38 Proveito ( 48,13% )
<b>Totais</b>	<b>19.899,43</b>	<b>14.233,00</b>	<b>5.666,43</b> <b>Proveito ( 28,48% )</b>

## Detalhes

**João Maurício da Silva** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DINIZ & DINIZ COMPRAS GOVERNAMENTAIS LTDA - CPF/CNPJ: 25.319.229/0001-14				
<b>Lote 12</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Coador de café (pano)- Tamanho Grande- Cabo de madeira				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coador de café (pano)- Tamanho Grande- Cabo de madeira	8,00	unidade	9,75	78,00
<b>Marca:</b> ZALEANA	<b>Fabricante:</b> ZALEANA	<b>Modelo:</b> ZALEANA		
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Papel toalha interfolhas, duas dobras, com 2000 unidades. Tamanho mínimo da folha: 20 cm				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel toalha interfolhas, duas dobras, com 2000 unidades. Tamanho mínimo da folha: 20 cm	15,00	caixa	37,00	555,00
<b>Marca:</b> FENIX	<b>Fabricante:</b> FENIX	<b>Modelo:</b> FENIX		
<b>Lote 26</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Àçool em gel higienizador de mãos - 70%- Frasco contendo entre 420 e 440 gramas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Àçool em gel higienizador de mãos - 70%- Frasco contendo entre 420 e 440 gramas	80,00	unidade	6,90	552,00
<b>Marca:</b> DOMUS	<b>Fabricante:</b> DOMUS	<b>Modelo:</b> DOMUS		

**Fornecedor:** Andre Gontijo Empreendimento Comercial e Eventos LTDA - **CPF/CNPJ:** 31.281.483/0001-73

**Lote 1** **Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20**

Papel higiênico picotado- Branco- Folha Dupla- 30 Metros- Embalagem com 12 rolos.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel higiênico picotado- Branco- Folha Dupla- 30 Metros- Embalagem com 12 rolos.	150,00	Fardo com 12 rolos	19,99	2.998,50

**Marca:** BOB **Fabricante:** BOB **Modelo:** PAPEL HIG. FOLHA DUPLA C/12

**Lote 2** **Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20**

Espunja de aço para limpeza-Pacote com 08 unidades

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espunja de aço para limpeza-Pacote com 08 unidades	150,00	pacote	1,74	261,00

**Marca:** ASSOLAN **Fabricante:** ASSOLAN **Modelo:** ESPONJA

**Lote 3** **Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20**

Luvas para tarefas pesadas -Tamanhos e cores variadas. Pacote com 01 par. A prova d'água, com pontos antiderrapantes. Dupla camada.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luvas para tarefas pesadas- Tamanhos e cores variadas. Pacote com 01 par. A prova d'água, com pontos antiderrapantes. Dupla camada.	70,00	pacote	8,50	595,00

**Marca:** NOBRE **Fabricante:** NOBRE **Modelo:** LUVAS

[01 - Ato constitutivo André Gontijo Empreendimento \(1\).pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[02 - CNH Andre Barbosa Gontijo \(1\).pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[03 - CARTÃO CNPJ.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[04 CND FEDERAL.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[05 CND ESTADUAL.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[06 - CND FGTS.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[07 - CND MUNICIPAL.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[08 - CND TRABALHISTA.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[09 - CERTIDAO\\_FALENCIA\\_CONCORDATA\\_.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[10 - ALVARÁ SANITARIO 2024.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[11 - CERTIDÃO CAPACIDADE TECNICA.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[12 - CERTIDÃO CAPACIDADE TECNICA.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[13- certidão simplificada.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

[ALVARA FUNCIONAMENTO.pdf](#) **Inserido em:** 11/09/2024 09:49

**Lote 4** **Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20**

Limpador perfumado-500 ML - Fragrâncias variadas.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR PERFUMADO 500ML	80,00	unidade	7,34	587,20

**Marca:** MARINA **Fabricante:** MARINA **Modelo:** LIMPADOR PERFUMADO

**Lote 5** **Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20**

Água sanitária - Galão contendo 2 litros. Aplicação em limpeza e lavagens em geral.

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Água sanitária - Galão contendo 2 litros. Aplicação em limpeza e lavagens em geral.	150,00	unidade	5,00	750,00

**Marca:** MARINA **Fabricante:** MARINA **Modelo:** AGUA SANITARIA

<b>Lote 6</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Lustra móveis- Brilho intenso- Frasco de 500 ML. Fragrâncias variadas.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Lustra móveis- Brilho intenso- Frasco de 500 ML. Fragrâncias variadas.	150,00	unidade	9,00	1.350,00
<b>Marca: BRY</b>		<b>Fabricante: BRY</b>		<b>Modelo: LUSTRA MOVEIS</b>
<b>Lote 7</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Vassoura de pêlo- cerdas sintéticas- Tamanho 40 cm - Com cabo de madeira plastificado, medindo 120cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Vassoura de pêlo- cerdas sintéticas- Tamanho 40 cm - Com cabo de madeira plastificado, medindo 120cm.	20,00	unidade	14,80	296,00
<b>Marca: RADIAL</b>		<b>Fabricante: RADIAL</b>		<b>Modelo: VASSOURA DE PELO</b>
<b>Lote 8</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Pano de limpeza multiuso com alta absorção- Pacote com 05 unidades- Tamanho mínimo de 55 cm x 33cm, limitado a 60 cm por 33 cm				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pano de limpeza multiuso com alta absorção- Pacote com 05 unidades- Tamanho mínimo de 55 cm x 33cm, limitado a 60 cm por 33 cm	100,00	Pacote	7,59	759,00
<b>Marca: WISH</b>		<b>Fabricante: WISH</b>		<b>Modelo: PANO LIMPEZA</b>
<b>Lote 11</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Espanja dupla face multiuso, para limpeza- pacote com 4 unidades				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Espanja dupla face multiuso, para limpeza- pacote com 4 unidades	50,00	pacote	2,80	140,00
<b>Marca: VIP</b>		<b>Fabricante: VIP</b>		<b>Modelo: ESPONJA DUPLA FACE</b>
<b>Lote 13</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Pano de prato em tecido, no mínimo 70% de algodão, tamanho mínimo: 40x66cm com estampas				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pano de prato em tecido, no mínimo 70% de algodão, tamanho mínimo: 40x66cm com estampas	12,00	unidade	3,38	40,56
<b>Marca: ENCOPIA</b>		<b>Fabricante: ENCOPIA</b>		<b>Modelo: PANO DE PRATO</b>
<b>Lote 14</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Caixa de fósforo com 200 palitos longos				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Caixa de fósforo com 200 palitos longos	4,00	caixa	4,46	17,84
<b>Marca: FIAT</b>		<b>Fabricante: FIAT</b>		<b>Modelo: FOSFORO</b>
<b>Lote 15</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Sabão em pó- Caixa de 1,6 kg. Para lavagem de roupas e limpeza em geral.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Sabão em pó- Caixa de 1,6 kg. Para lavagem de roupas e limpeza em geral.	100,00	caixa 1.6kg	19,45	1.945,00
<b>Marca: TIXAN</b>		<b>Fabricante: TIXAN</b>		<b>Modelo: SABÃO PÓ</b>
<b>Lote 16</b>		<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>		
Desodorizador de ar, em aerosol, sem CFC, embalagem de 360 ml.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Desodorizador de ar em aerosol, sem CFC, embalagem de 360 ml.	10,00	unidade	13,78	137,80
<b>Marca: LEVE UZE</b>		<b>Fabricante: LEVE UZE</b>		<b>Modelo: 13,78</b>

<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Desinfetante para limpeza em geral, antibactericida - Embalagem de 2 Litros				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Desinfetante para limpeza em geral, antibactericida - Embalagem de 2 Litros	100,00	unidade	5,30	530,00
<b>Marca: MARINA</b>	<b>Fabricante: MARINA</b>	<b>Modelo: DESINFETANTE</b>		
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Bicarbonato de sódio - 1kg				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Bicarbonato de sódio - 1kg	10,00	pacote	20,00	200,00
<b>Marca: PACHA</b>	<b>Fabricante: PACHA</b>	<b>Modelo: BICARBONATO</b>		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Vinagre de álcool - Frasco com 750 ML				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Vinagre de álcool - Frasco com 750 ML	20,00	unidade	3,10	62,00
<b>Marca: ANCHIETA</b>	<b>Fabricante: ANCHIETA</b>	<b>Modelo: VINAGRE</b>		
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Pastilhas adesivas para sanitário- Pacote com 03 unidades- Fragrâncias variadas.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pastilhas adesivas para sanitário- Pacote com 03 unidades- Fragrâncias variadas.	50,00	unidade	7,00	350,00
<b>Marca: MARINA</b>	<b>Fabricante: MARINA</b>	<b>Modelo: PASTILHA ADESIVA</b>		
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Álcool etílico líquido hidratado - para limpeza- fragrância de lavanda Variação aceita: 46.0 a 50.0%. Frasco de 1 litro.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Álcool etílico líquido hidratado - para limpeza- fragrância de lavanda Variação aceita: 46.0 a 50.0%. Frasco de 1 litro.	80,00	unidade	6,75	540,00
<b>Marca: SOL</b>	<b>Fabricante: SOL</b>	<b>Modelo: ALCOOL</b>		

<b>Fornecedor: ALIANCA UTILIDADES &amp; SERVICOS LTDA - CPF/CNPJ: 52.429.342/0001-25</b>				
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Rodo para limpeza- 40 cm - Duplo- (material em borracha), com cabo medindo 120 cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Rodo para limpeza- 40 cm - Duplo- (material em borracha), com cabo medindo 120 cm.	20,00	unidade	8,18	163,60
<b>Marca: WILSON/ESPONFLORA</b>	<b>Fabricante: WILSON/ESPONFLORA</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 18/09/2024 11:05:26</b>			
Saco para lixo - 100 litros, reforçado, medindo, no mínimo, 75 x 105 cm, acondicionados em pacotes contendo 25 unidades.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Saco para lixo - 100 litros, reforçado, medindo, no mínimo, 75 x 105 cm, acondicionados em pacotes contendo 25 unidades.	40,00	pacote	27,20	1.088,00
<b>Marca: HIPER ROLL</b>	<b>Fabricante: HIPER ROLL</b>	<b>Modelo:</b>		
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Saco para lixo, reforçado, medindo, no mínimo: 39x58 cm, embalagem com 40 unidades de 15 Litros				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>

Saco para lixo, reforçado, medindo, no mínimo: 39x58 cm, embalagem com 20 unidades de 15 Litros	40,00	pacote	5,20	208,00
<b>Marca:</b> HIPER ROLL	<b>Fabricante:</b> HIPER ROLL		<b>Modelo:</b>	
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 17/09/2024 13:41:20</b>			
Pá para lixo, com cabo longo de, no mínimo, 70 cm.				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
Pá para lixo, com cabo longo de, no mínimo, 70 cm.	5,00	unidade	5,70	28,50
<b>Marca:</b> WILSON/ESPONFLORA	<b>Fabricante:</b> WILSON/ESPONFLORA		<b>Modelo:</b>	

Pirapora, 18 de Setembro de 2024.

---

Autoridade Competente: João Maurício da Silva